*m Eze:b.  
13.19.*

riò credat, propter <sup>m</sup> pugillum hordei & fragmen panis, cum huius & futuræ vitæ periculo, patrio solo exules profiteamur. Nemo cyclops positum in visceribus suis Dei tribunal tam fastuosè euerterit. Fortasse ruderia illi sua nesciunt, qui in alieno fundo tam altas turres non suspicantur. Ac nos *n Cic. Orat.* quidem iam inde à pueris edocti, <sup>n</sup> magnam *pro Milon.* vim habere conscientiam in virramq; partem, ut semper pœnam ante oculos versari putent, qui peccauerint: & nihil timeant, qui nihil ad-  
*o Cic. Orat.* miserint: nos edocti, non ut <sup>o</sup> in fabulis sape-  
*pro Rosc. Ad-* numero videmus, eos qui aliquid impie scel-  
*merint.* rateq; commiserint, agitari, & perterrifuri-  
arum tædis ardentibus: sed sua quemq; fraude,  
suo terrore maximè vexari: suo quemq; sceleris  
agitari, amentiæq; affici: suis malis cogitatio-  
nibus conscientijsq; animi terrori: hasq; esse im-  
pijs assiduas domesticasq; furias, quæ dies noctes  
que pœnas a conseleratissimis hominibus repe-  
tant: Hæc inquam iam dudum piè sancte-  
que edocti, tam matura ac prouida ætate  
tantum in animam nostram facinus admit-  
tere: tam diro vulnere tenerimam saucia-  
re conscientiam voluisse, qui credi possu-  
mus? vix cadere posse in hominem puto  
tam grande nefas: vix ipsam suspicionem:  
nisi ( quem supra memorauí ) Sanctissimi  
*Augustini* me exemplum coargueret. Qui  
cum olim pari nobiscum exemplo paucis a-  
gellulis

gellulis paternis contemptis, à Manichæorum  
 rabie ad liberam Dei seruitutem conuersus  
 esset, non solum principio à Secundino Ma-  
 nichæo, sed & postmodum ad Episcopale fa-  
 stigium euectus, ab æmulis in hanc mali-  
 gnam ambitionis & φιλαργυρίας suspici-  
 onem subinde vocatus est. <sup>P</sup> Ego inquit, se- p Epist. 225.  
 cundum multorum sensum, comparantium, ad Albina.  
 sem ipsis sibi met ipsi, non diuinas dimisisse,  
 sed addiuinas videor venisse. Vix enim vigesi-  
 ma particula res mea paterna existimari po-  
 test, in comparatione prædiorum Ecclesia, quæ  
 nunc ut Dominus existimor possidere. Et ma-  
 nifestius in libro contra Secundinum, vbi &  
 calumniæ remedium adferre docet. <sup>q</sup> Sicut <sup>q</sup> August.  
 inquit, sensum oculi tui sentire non possum, nec <sup>confr. Se-</sup>  
 tu mei sed tantummodo nobis hac de re crede- <sup>cundum.</sup>  
 revel non credere possumus: illam vero speciem, cap. 2.  
 quæ nostris oculis visibilis subiacet, inuicem no-  
 bis valemus ostendere: sic de affectionibus ani-  
 morum nostrorum, quas proprias habemus,  
 credamus nobis, si placet: si autem non placet,  
 non credamus. Nam <sup>r</sup> quod tu de animo meo <sup>Ibid. ca. 1.</sup>  
 verum non sentis, facile contemno. Hoc enim  
 sentis, quod et si in me non agnosco, fieri tamen  
 potest, ut sit in homine. Ergo etiam si erras in  
 me, non tamen ita erras, ut me de hominum nu-  
 mero eximat tua opinio: quia id de me credis,  
 quod fieri potest in animo humano, etiam si non  
 sit factum in animo meo. Nec igitur opus est, ut

I 5 tibi

tibi hanc suspicionem magnoperè coner au-  
ferre. Non enim spes tua pendet ex me, aut bo-  
nus esse non poteris, nisi ego fuero. Senti de Au-  
gustino quidquid libet. Sola me in oculis Dei  
conscientia non accuset. Quod enim ait Aposto-

*l. Cor. 4.3.* lus: <sup>5</sup> Mihī minimum est ut à vobis iudicer,  
aut ab humano die. Ego autem vicem tibi non  
repandam, ut de tua mente aliquid existimare  
in malam partem audeam, quod intueri non  
valeo. Nec dico quod me subdole lacerare vo-  
lueris: sed tantum de te opinor, quanquam de  
te indicas verbis. Quamobrem e si non bona de  
me suspicatus sis, quod carnali timore alicuius  
incommoditatis, qua de vestra societate mihi  
accidere potuerit, heres in Manicheorum reli-  
querim, vel cupiditate honoris, quem in Catho-  
lica adipisci cogitem: tamen non de te viceſſim  
male senties, credo esse benevolam suspicionem  
tuam. Et hoc non criminandi causa, sed corri-  
gendi studio dixisse te existimo. Si autem mihi  
accommodes credendi benevolentiam, quoni-  
am latebras animi mei arguis, quas utiq; pro-  
mere ad oculos tuos & demonstrare non pos-  
sum, facile de ipso mutares sententiam, & nol-  
les amplius temere affirmare, quod nescis.

Atque hoc ego Augustini *ἀπολογία*  
*\* III. Ca-* plane meum quoq; faciēs, Paree, *\* ad tertio*  
*lumnia* am criminacionem tuam progredior: ubi  
*dispu-* quod de honestate & humanitate erga liberos,  
*lio.* sanè dulcissimos mihi, totamque familiam  
abiecta

abiecta paratragœdias, speciosum quidem,  
sed parum firmum aut christianum est. Ad-  
eò enim ~~πατέρικην~~<sup>την</sup> illā καὶ ἐυσχημονεσάτην  
σοργὴν nihil abieci, ut etiam abiectam re-  
sum pserim demum, & verè induerim, quē-  
admodum ipse cognosceres, <sup>t August.</sup> nisi magis in  
oculis cor haberet, quam in corde. Quæ enim  
maior honestas est, pietate & ordinaria  
charitate? quæ autem ordinaria charitas, ni-  
si quæ minora postponit maioribus, & ani-  
mam magis curat, quam fortunam? Non e-  
go in morte relinquere debebam filios,  
quibus per me vitam seculi huius dederat  
Dominus, & vitam, quod spero, dabit secu-  
li futuri. Quæ res et si multo constat labore,  
non tamen à me trahi ad otium, nec à vobis  
debet ad inuidiam. Nullus hic humanis af-  
fectibus locus, nullus parentum amori,  
nullus amicorum studijs, nullus periculo-  
rum formidini, sed vnicā diuini numinis re-  
uerentia, grata veritatis cultura, conueni-  
ensq; æternitatis metus totam suo arbitrio  
causam moderatur, nec vel minimum de  
suo iure remittit.